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Protokół Nr 41/14 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku,  które odbyło się 23  maja 2014 r. 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (w godz. 12.30 -13.30). 

  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła dr hab. Marzena Marczewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (załącznik nr 2 i 3). 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości podany niżej porządek obrad: 

 

 

1. Zaopiniowanie projektu  uchwały  Sejmiku  w sprawie zasad i trybu przyznawania 

stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe 

reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Sprawy różne. 

 

Projekt uchwały do pkt. 1. porządku obrad został zamieszczony na portalu (https: //www.e 

swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLIII  sesja – 26.05.2014. 

  

Ad 1. 

Leszek Wnętrzak – kierownik Oddziału Kultury Fizycznej w Departamencie Promocji, 

Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśnił, że na podstawie obecnie obowiązującej uchwały 

Sejmiku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów 

sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom województwa 

świętokrzyskiego, świadczenia były wypłacane przez 9 m-cy w roku, od kwietnia do grudnia,  

w miesięcznych ratach. W roku 2014 - ze względu na trudną sytuację finansową budżetu 

województwa  - nie przewidziano środków na stypendia sportowe. W wyniku przesunięć 

finansowych w kwietniu br. pozyskano na ten cel kwotę 100 tys. zł.  Przyjęcie nowej uchwały 

jest koniecznie w związku z potrzebą zmiany zapisów dotyczących okresu wypłacania 

świadczeń (obecnie od lipca do grudnia). Wielu zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe boryka się często z kłopotami finansowymi, które ograniczają im dostęp do zakupu 

odżywek, leków, sprzętu sportowego, opłat przejazdów na treningi itp. Podobnie jest także 

w przypadku trenerów, którzy często nie pobierają wynagrodzenia za swoją pracę lub jest ono 

nieproporcjonalnie małe do wykonanej pracy. Fakt przyznania stypendium  wiąże młodzież z 

regionem. Stypendia w wysokości otrzymuje od 40 do 60 osób rocznie. 

  

Przewodnicząca Komisji zapytała, z jakiego typu szkół i z których miejscowości pochodzą 

stypendyści.  Z poczynionych obserwacji wynika, że trenerami  są osoby, których pasją jest 

praca z dziećmi i młodzieżą (często dokładają do podejmowanych przedsięwzięć). W wielu 

przypadkach jest to  działalność społeczna. System zachęt jest konieczny. Przykro, że środki 

są niewystarczające w stosunku do potrzeb. Udział w rywalizacji sportowej wykształca takie 
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cechy jak umiejętność pracy zespołowej,  myślenia, dzielenia się różnymi funkcjami 

w grupie. Czy wykonywana jest symulacja statystyczna, która pokazuje, w jakiej części 

województwa jest większa aktywność,  niż gdzie indziej? 

 

Leszek Wnętrzak  wyjaśnił, że jeśli chodzi o rok obecny – wnioski dopiero zostały zebrane. 

Podał przykłady  klubów – stowarzyszeń i  dyscyplin sportowych,  w których od lat 

odnotowywane są sukcesy sportowe: MKS Orlicz Suchedniów – badminton, KKB Rushh 

Kielce – boks, Stowarzyszenie Korona Handball Kielce – piłka ręczna, UKS Trójka 

Sandomierz –lekkoatletyka, LKS Stal Kunów -  podnoszenie ciężarów, LKS Znicz 

Podzamcze –zapasy kobiet. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: Przewodnicząca Komisji, radna Maria Adamczyk, 

radny Izydor Grabowski, Leszek Wnętrzak wymieniono poglądy na temat sukcesów 

zawodników. Podano przykład Ostrowca Świętokrzyskiego (jako  kolebki sportów wodnych), 

na terenie którego  znajduje się jedyny basen o  wymiarach olimpijskich w województwie.  

Rozmawiano o zwycięstwach lokalnych sportowców w Staszowie  i  Starachowicach. 

Podkreślono, że czynnik ludzi jest najważniejszy.  Wskazano na przykłady ogromnego 

zaangażowania i poświęcenia trenerów. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 70/14  stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                            dr  hab. Marzena Marczewska 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Barbara Chrzęszczyk 


